Prefeitura Municipal de Taqua11tinga
Estado de São l'aulo

GOVERNO DE

TAQUARlTINGA

NOVOS TEMPOS

Decreto nº 2.573, de 23 de abril de 1.998.

Dispõe sobre a aposentadoria, por invalidez, do fun­
cionário estável Alberto Pereira, no cargo de Agente
de Serviço Municipal - Categoria B, do Quadro da
Municipalidade.

O senhor Dr. Sérgio Schlobach Salvagni, Prefeito Municipal de Taquaritinga,

no uso de suas atribuições legais e de confo1midade com o Processo nº 006/98

e do Departamento de Pessoal, respectivo laudo médico e demais documentações

•

comprobatórias, ..

Aposenta, a partir desta data, por invalidez, o· funcio­
nário estável Alberto Pereira, ocupante do cargo de Agente de Serviço Muni­
cipal - Categoria B, do Quadro de Funcionários da Municipalidade, com pro­
ventos integrais e demais vantagens do cargo, nos te1mos dos artigos 158, § 1° e
159, item III, Capítulo XI da Lei Municipal nº 1.128, de 15 de setembro de
1.970 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais).

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, aos 23 de abril de 1.998 .

Dr Sérgio Se lobach Salvagni
-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado no bi ete do Prefeito, na data supra.

V L' . fl (bJ)rt
1 Í!1 - . B h" . era 1 G1 e on1 osc 1n1

-Agen e Técnico Municipal-